
№ 

п/п
Фамилия, имя, отчество

Сумма 

конкурсных 

баллов

Результат 

тестирования 

(баллы)

Индивидуальные 

достижения 

(баллы)

Оригинал 

диплома

Средний 

балл 

диплома

1 Бречко Мария Александровна 246 81 165 -

2 Дегтярев Павел Андреевич 235 95 140 -

3 Романова Ольга Евгеньевна 232 92 140 -

4 Шамсиев Аъзамжон Фахридинович 226 81 145 -

5 Чистякова Севастьяна Юлиановна 223 83 140 -

6 Устинов Дьулустаан Дмитриевич 195 95 100 -

7 Морозова Валерия Алексеевна 185 100 85 -

8 Заманова Наида Сабир кызы 151 96 55 -

9 Невидомая Елизавета Сергеевна 145 100 45 - 4,3

10 Суздальцев Илья Юрьевич 145 100 45 - 3,56

11 Алексеева Валентина Алексеевна 145 95 50 +

12 Александрова Софья Алексеевна 143 98 45 -

13 Югай Евгений Викторович 141 96 45 - 4,08

14 Воробьева Мария Петровна 141 96 45 + 4.0

15 Макарчев Антон Дмитриевич 133 88 45 -

16 Шпрынова Ксения Дмитриевна 128 93 35 -

17 Агроник Анна Андреевна 90 90 0 -
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1 Садретдинова Алина Альтафовна 293 98 195 -

2 Норжилова Эржэна Эрдэмовна 225 95 130 -

3 Лобанова Ольга Андреевна 220 95 125 -

4 Масалимова Диана Наилевна 167 97 70 -

5 Семушин Максим Андреевич 167 92 75 -

6 Васькова Анастасия Сергеевна 147 82 65 -

7 Выропаев Аркадий Александрович 142 92 50 -

8 Шипилова Екатерина Александровна 128 83 45 -

9 Амоев Семен Алексеевич 123 93 30 -

10 Потапов Михаил Сергеевич 122 92 30 -

11 Горшков Илья Андреевич 97 97 0 -

« 29 » августа « 2022 » г.

по специальности 31.08.07 Патологическая анатомия

Ранжированный список конкурсных баллов поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам ординатуры

по договору об оказании платных образовательных услуг

по специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология
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№ 
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1 Котова Елизавета Сергеевна 275 95 180 -

2 Шамсиев Аъзамжон Фахридинович 226 81 145 -

3 Норжилова Эржэна Эрдэмовна 225 95 130 -

4 Ковалев Александр Дмитриевич 198 98 100 -

5 Кункуева Сабина Арсланбековна 185 100 85 -

6 Васькова Анастасия Сергеевна 147 82 65 +

7 Нестерова Алина Владимировна 145 100 45 - 4,6

8 Которобай Анна Сергеевна 145 100 45 + 3,63

9 Князев Рустем Сергеевич 141 96 45 -

10 Надмитова Чимита Сергеевна 132 92 40 -

11 Франц Любовь Вячеславовна 130 100 30 -

12 Калонов Ахаджон Зокирович 121 91 30 -

13 Гусельникова Анастасия Романовна 112 72 40 +

14 Вуколова Елена Алексеевна 111 91 20 +

15 Губарева Анна Александровна 98 98 0 -

16 Лаврентьев Егор Дмитриевич 97 97 0 -
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1 Котова Елизавета Сергеевна 275 95 180 -

2 Гасымова Алмаз Гейдаровна 181 96 85 -

3 Махмудова Сарат Рамазановна 153 98 55 -

4 Ковалева Елена Владимировна 145 90 55 -

5 Франц Любовь Вячеславовна 130 100 30 -

6 Даудова Танзила Зелемхановна 128 83 45 - 4,61

7
Шипилова Екатерина Александровна

128 83 45 - 4,32

8 Асаева Хеда Эльбрусовна 120 100 20 -

9 Гусельникова Анастасия Романовна 112 72 40 -

10 Нуржинская Виктория Александровна 106 76 30 -

11 Гаджиева Патимат Магомедовна 100 100 0 -
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1 Борлакова Фарида Биляловна 175 90 85 -

2 Даудова Танзила Зелемхановна 128 83 45 -
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1 Садретдинова Алина Альтафовна 293 98 195 -

2 Терещенко Екатерина Витальевна 248 98 150 -

по специальности 31.08.09 Рентгенология

по специальности 31.08.11 Ультразвуковая диагностика

по специальности 31.08.12 Функциональная диагностика

по специальности 31.08.36 Кардиология



3 Дегтярев Павел Андреевич 235 95 140 -

4 Борлакова Фарида Биляловна 175 90 85 -

5 Махмудова Сарат Рамазановна 153 98 55 -

6 Которобай Анна Сергеевна 145 100 45 -

7 Князев Рустем Сергеевич 141 96 45 -

8 Калонов Ахаджон Зокирович 121 91 30 -

9 Аквицкая Дарья Викторовна 120 100 20 - 4,47

10 Асаева Хеда Эльбрусовна 120 100 20 - 3,66

11 Гаджиева Хасайбат Султановна 118 98 20 -

12 Нуржинская Виктория Александровна 106 76 30 -

13 Нгуен Тхань Нга 97 97 0 - 4,48

14
Лаврентьев Егор Дмитриевич

97 97 0 - 4,46
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1 Биячуева Лариса Адильевна 360 100 260 -

2 Кеосьян Александр Вадимович 340 100 240 +

3 Албасханова Асият Абдуллаевна 325 100 225 +

4 Батурин Дмитрий Александрович 311 76 235 -

5 Кочнева Елизавета Андреевна 310 90 220 -

6 Врачев Владислав Юрьевич 298 98 200 -

7 Кузнецов Дмитрий Сергеевич 296 91 205 +

8 Исламова Изумруд Магомедрасуловна 293 98 195 - 3,97

9 Вагаев Магомед Насирович 293 98 195 + 3,6

10 Тумаков Илья Олегович 291 91 200 +

11 Тюрина Евгения Павловна 283 98 185 +

12 Белугин Александр Александрович 280 100 180 + 4,35

13 Стрельчук Татьяна Дмитриевна 280 100 180 - 4,2

14 Тевосян Артур Арсенович 278 98 180 +

15 Макаренко Антон Игоревич 275 95 180 -

16 Ароян Леван Саркисович 270 90 180 +

17 Карамурзаев Ислам Абдуллатипович 263 83 180 -

18 Гришин Дмитрий Юрьевич 250 100 150 -

19 Абдулкадырова Маригет Гамидовна 248 98 150 - 4,19

20 Нагоева Алена Хамидбиевна 248 98 150 - 3,7

21 Хентов Алексей Александрович 248 78 170 -

22 Бречко Мария Александровна 246 81 165 +

23 Легоньких Александр Юрьевич 245 100 145 +

24 Латыпова Алсу Рауфовна 240 95 145 +

25 Малетин Станислав Эдуардович 238 98 140 -

26 Ибрагимова Азизахон Акмаловна 236 86 150 -

27 Быкова Светлана Олеговна 230 100 130 +

28 Юшкевич Алексей Андреевич 223 98 125 -

29 Бережинский Олег Алексеевич 213 93 120 + 4,97

30 Картошкин Антон Александрович 213 98 115 + 4,9

31 Аллахвердиева Эльвина Зульфугар 213 98 115 + 4,85

32 Ракоца Ольга Александровна 192 92 100 + 4,91

33 Магомедова Патимат Нуруллаевна 192 92 100 + 4,75

34 Настинова Александра Анатольевна 191 96 95 -

35 Егорян Арутюн Унанович 191 91 100 +

36 Дубровина Юлия Игоревна 186 86 100 +

37 Рычкова Мария Андреевна 183 88 95 -

38 Гасымова Алмаз Гейдаровна 181 96 85 +

39 Копылова Юлия Александровна 175 90 85 +

по специальности 31.08.60 Пластическая хирургия



40 Тюльков Ефим Викторович 165 100 65 +

41 Аталиков Залим Мурадинович 158 98 60 +

42 Митронина Анжелика Евгеньевна 153 98 55 +

43 Пискунов Александр Александрович 150 100 50 -

44 Паршикова Юлия Евгеньевна 150 95 55 +

45 Ахмедханова Патимат Багомедовна 141 96 45 -

46 Марданова Дженнет Мевлютовна 140 90 50 -

47 Бондаренко Елизавета Дмитриевна 138 93 45 -

48 Мелконян Ирина Арамовна 135 90 45 -

49 Лисин Павел Эдуардович 130 100 30 +

50 Касьяненко Анна Сергеевна 125 95 30 +

51 Гаджиева Патимат Магомедовна 100 100 0 +

52 Шевченко Анна Игоревна 97 97 0 -

53 Золотухина Анастасия Валерьевна 96 96 0 +

54 Гасанова Алия Джалалутдиновна 95 95 0 -

55 Гордеева Клариса Михайловна 91 91 0 -
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1 Исломов Абдуджалил Абдукадирович 173 88 85 -

2 Абакарова Диана Хабибовна 165 90 75 -

3 Митронина Анжелика Евгеньевна 153 98 55 -

4 Хапко Екатерина Петровна 152 87 65 -

5 Воробьева Мария Петровна 141 96 45 -

6 Арутюнян Гарик Хоренович 133 98 35 -

7 Надмитова Чимита Сергеевна 132 92 40 -

8 Муковозчик Иван Сергеевич 131 96 35 -

9 Губарева Анна Александровна 98 98 0 -

№ 

п/п
Фамилия, имя, отчество

Сумма 

конкурсных 

баллов

Результат 

тестирования 

(баллы)

Индивидуальные 

достижения 

(баллы)

Оригинал 

диплома

Средний 

балл 

диплома

1 Нормурадов Акмаль Улугбекович 203 98 105 -

2 Артёмова Ксения Игоревна 181 96 85 -

3 Калайчиева Анита Тристановна 178 93 85 -

4 Исломов Абдуджалил Абдукадирович 173 88 85 -

5 Пискунов Александр Александрович 150 100 50 -

6 Файзуллоев Шухрат Файзуллоевич 143 98 45 -

7 Урицкая Анна Константиновна 141 96 45 -

8 Аленичев Александр Владимирович 140 75 65 -

9 Уружбеков Гамдулла Шамсуллаевич 137 92 45 -

10 Арутюнян Гарик Хоренович 133 98 35 -

11 Муковозчик Иван Сергеевич 131 96 35 -

12 Емельянов Максим Константинович 125 85 40 -

13 Шохин Андрей Вячеславович 120 75 45 -

14 Султанов Алмас Маликович 118 88 30 -

15 Капранчик Сергей Валерьевич 97 97 0 -

16 Карапетян Гамлет Арменович 82 82 0 +
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1 Нурмагомедова Берценай Рамазановна 293 93 200 -

2 Щербинина Александра Игоревна 176 91 85 -

по специальности 31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение

по специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

по специальности 31.08.65 Торакальная хирургия



3 Тюльков Ефим Викторович 165 100 65 -
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1 Кукушкина Марина Олеговна 185 100 85 -

2 Артёмова Ксения Игоревна 181 96 85 -

3 Беспалова Елена Андреевна 178 93 85 - 5.0

4 Калайчиева Анита Тристановна 178 93 85 - 4,51

5 Щербинина Александра Игоревна 176 91 85 -

6 Хапко Екатерина Петровна 152 87 65 -

7 Ахмедханова Патимат Багомедовна 141 96 45 -

8 Бондаренко Елизавета Дмитриевна 138 93 45 -

9 Уружбеков Гамдулла Шамсуллаевич 137 92 45 -

10 Макарчев Антон Дмитриевич 133 88 45 -

11 Емельянов Максим Константинович 125 85 40 -

12 Шохин Андрей Вячеславович 120 75 45 -

13 Султанов Алмас Маликович 118 88 30 -

14 Аминов Далер Хамидович 100 100 0 +

15 Капранчик Сергей Валерьевич 97 97 0 -

16 Гасанова Алия Джалалутдиновна 95 95 0 -

17 Шалопеев Максим Александрович 93 93 0 -
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1 Масалимова Диана Наилевна 167 97 70 -

2 Абакарова Диана Хабибовна 165 90 75 -

3 Невидомая Елизавета Сергеевна 145 100 45 -

4 Ковалева Елена Владимировна 145 90 55 -

5 Нестеров Олег Александрович 140 95 45 -

6 Шалопеев Максим Александрович 93 93 0 -

по специальности 31.08.67 Хирургия

по специальности 31.08.70 Эндоскопия


